
Администрация Смидовичского муниципального района 

Еврейской автономной области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

31.10.2023                                                                                                                       № 96 

 

пос. Смидович 
 

Об организации и проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников 

Смидовичского муниципального района в 2023/2024 учебном  году 

 

 

 На основании и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (утверждено Приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 года 

№ 678), в соответствии с планом работы управления образования Смидовичского муниципального 

района на 2023 год, приказом департамента образования Еврейской автономной области                           

от 11.09.2023 № 432 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести в период с 13 ноября по  15 декабря 2023 года для обучающихся 7-11 классов 

муниципальный  этап  всероссийской олимпиады школьников по 21 предмету: математике, физике, 

химии, биологии, географии, истории, праву, английскому языку, немецкому языку, китайскому 

языку, обществознанию, информатике и ИКТ, литературе, русскому языку, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, экологии, экономике, мировой художественной 

культуре, технологии, астрономии. 

 2. Организатором муниципального этапа олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

назначить Раитину Ирину Евгеньевну, заместителя начальника управления образования 

муниципального района. 

 2.1. Организатору муниципального этапа олимпиады Раитиной И.Е., заместителю 

начальника управления образования муниципального района: 

- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

образовательному предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий;  

- разместить на сайте управления образования приказ об итогах проведения 

муниципального этапа олимпиады в срок до 29 декабря 2023 года; 

- представить отчет о проведении муниципального этапа олимпиады школьников                               

в департамент образования Еврейской автономной области в соответствии с утвержденным 

форматом в срок до 23 декабря 2023 года; 

- организовать направление победителей муниципального этапа на региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников (январь-февраль 2024 года). 

 3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады школьников                               

в 2023-2024 учебном году:  

Председатель оргкомитета: 

- Раитина И.Е., заместитель начальника управления образования муниципального района. 

Члены оргкомитета: 

- Блинкова Е.Н., заместитель начальника управления образования муниципального района; 

- Кошель О.Н., ведущий специалист-эксперт 1 разряда управления образования, заместитель 

председателя; 

- Щербакова Н.В., ведущий специалист-эксперт  управления образования; 



- Середа Н.А., главный специалист-эксперт  управления образования; 

- Макухина Т.Ю., методист МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»; 

- Филимонова Н.В., методист МКУ «Центр по обслуживанию образовательных 

учреждений». 

 4. Членам оргкомитета муниципального этапа олимпиады школьников: 

 4.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету и ответственность за их конфиденциальность. 

4.2. Перед началом олимпиады по каждому предмету проводить инструктаж участников 

олимпиады, информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций,                           

о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени                            

и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

4.3. В случае нарушения участником олимпиады требований Порядка к организации и 

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

представитель организатора олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из 

аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады. 

5. Организация проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

5.1. Утвердить территориальную схему проведения олимпиад: 

5.1.1.  МБОУ «СОШ №3 п. Смидович» - пункт проведения олимпиад для следующих ОУ: 

СОШ №3, СОШ №1, СОШ №8. 

5.1.2. МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка» - пункт проведения олимпиад для следующих 

ОУ: СОШ №11, СОШ №10, СОШ №5, СОШ №4. 

5.1.3. МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка» - пункт проведения олимпиад для следующих 

ОУ: СОШ №7, СОШ №2. 

5.1.4. МБОУ «СОШ №18 п. Приамурский» - пункт проведения олимпиад для МБОУ 

«СОШ №18 п. Приамурский». 

5.1.5. МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка» - пункт проведения олимпиады по предмету 

«ОБЖ» для всех общеобразовательных учреждений. 

5.1.6. МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка» - пункт проведения олимпиады по предмету 

«физическая культура» для всех общеобразовательных учреждений. 

5.1.7. Руководителям общеобразовательных школ являющихся пунктами проведения 

олимпиад: подготовить аудитории для проведения олимпиады и сопровождающих; организовать 

питание учащихся. 

5.2. На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают индивидуальное участие: участники школьного этапа олимпиады текущего учебного 

года, победители и призёры муниципального и регионального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

5.3. По результатам муниципального этапа олимпиады оформляется протокол заседания 

жюри, которым утверждается итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников олимпиады. 

5.4. Победителем, призёром муниципального  этапа олимпиады признается участник, 

набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

5.5.Установить следующие квоты победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу в 2023 – 2024 учебном году                    

в соответствии с  итоговой (рейтинговой) таблицей результатов: 

- победители – 3 участника; 

- призеры – 5 участников. 

6. Утвердить график  проведения муниципального  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №1).  

7. Утвердить состав предметных жюри муниципального  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников и график проверки работ (приложение №2). 

7.1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку членов жюри для 

проверки работ в соответствии с графиком (приложение №2). 

7.2. Местом проверки выполненных олимпиадных заданий определить МБОУ «СОШ №3   

п. Смидович». 



7.3. Руководителю образовательного учреждения  МБОУ «СОШ №3 п. Смидович» - 

Абдрахмановой О.Н.,   предоставить аудитории для организации проверки  олимпиадных работ                  

с возможностью электронного заполнения отчёта по предмету. 

8. Председателям предметных жюри муниципального  этапа  олимпиады подготовить и 

предоставить муниципальному организатору (Раитиной И.Е.) аналитический отчет о результатах  

муниципального  этапа  олимпиады в соответствии с утвержденным ОГАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации педагогических работников» форматом в срок не позднее  5-ти дней 

после проверки выполнения олимпиадных заданий участниками по каждому 

общеобразовательному предмету в адрес отдела образования. 

9. Утвердить состав общественных наблюдателей муниципального  этапа  всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №3). 

10. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального района: 

10.1. Ознакомить всех участников муниципального этапа олимпиады с настоящим 

приказом. 

10.2. Обеспечить явку участников муниципального  этапа  олимпиады в соответствии с 

утвержденным графиком (школьников в соответствии с представленной заявкой в сопровождении 

педагогов). 

10.2. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей (участников олимпиады) на 

сопровождающего педагога.  

10.3. Сопровождающему педагогу необходимо иметь приказ с указанием фамилии, имени 

учащегося, класса, предмета. 

10.4. В срок до 10 ноября 2023 года обеспечить сбор и передать организатору                      

(Раитиной И.Е.) заявления от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших                

о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому образовательному предмету                  

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта, количества баллов, набранных при выполнении заданий.  

 11. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников дипломами. 

 12. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать торжественное 

награждение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 29 декабря 2023 года. 

13. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника  управления образования                                                              И.Е. Раитина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу отдела образования  

от  ___________ №  ______       
 

Предмет Время начала 

олимпиады 10.00ч. 

Распределение членов 

оргкомитета 

муниципального этапа 

олимпиады 
Дата проведения 

Астрономия 13 ноября  Середа Н.А. СОШ №3 

Блинкова Е.Н. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Технология 14-15 ноября Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Блинкова Е.Н. СОШ №18 

Право 16 ноября Блинкова Е.Н. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Раитина И.Е. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Русский язык 17 ноября Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Блинкова Е.Н. СОШ №18 

Английский язык 20 ноября Блинкова Е.Н. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Раитина И.Е. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Обществознание 21 ноября    Блинкова Е.Н. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

ОБЖ 22-23 ноября Филимонова Н.В. СОШ №7 

Экология 24 ноября Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Блинкова Е.Н. СОШ №18 

Физическая культура 27-28 ноября Макухина Т.Ю. СОШ №11 

История 29 ноября  Середа Н.А. СОШ №3 

Блинкова Е.Н. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Немецкий язык 30 ноября  Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Блинкова Е.Н. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

Литература 01 декабря Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Блинкова Е.Н. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

Математика 04 декабря Середа Н.А. СОШ №3 

Раитина И.Е. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Биология 05 декабря    Середа Н.А. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 



Раитина И.Е. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

География 07 декабря Раитина И.Е. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Блинкова Е.Н. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

Информатика и ИКТ 08 декабря Блинкова Е.Н. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

Китайский язык 11 декабря Середа Н.А. СОШ №3 

Блинкова Е.Н. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Химия 12 декабря Середа Н.А. СОШ №3 

Блинкова Е.Н. СОШ №7 

Раитина И.Е. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Экономика 13 декабря   Блинкова Е.Н. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Кошель О.Н. СОШ №18 

Физика 14 декабря Середа Н.А. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Раитина И.Е. СОШ №11 

Филимонова Н.В. СОШ №18 

Мировая художественная культура 15 декабря Середа Н.А. СОШ №3 

Щербакова Н.В. СОШ №7 

Макухина Т.Ю. СОШ №11 

Блинкова Е.Н. СОШ №18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к приказу отдела образования  

                                                                                                                                            от ____________ № ______  
  

Дата 

проведения 

Предмет Состав жюри 

 

Дата проверки 

работ 

13 ноября Астрономия  1. Липатникова Татьяна Владимировна, 

председатель жюри, учитель физики  МБОУ 

«СОШ №1 п. Смидович»; 

2. Тимохина Елена Леонидовна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Калабина Татьяна Андреевна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №4 с. Даниловка»; 

4. Тишкова Нина Александровна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Фомичева Елена Евгеньевна, учитель 

математики и физики МБОУ «СОШ №10                      

п. Волочаевка». 

14 ноября 

14 ноября Технология  1. Лучникова Ольга Николаевна, председатель 

жюри учитель технологии МБОУ «СОШ №3 

п. Смидович» 

2. Глухова Наталья Анатольевна, учитель 

технологии МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

3. Панова Екатерина Викторовна, учитель 

ОБЖ МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

4. Солонец Ирина Борисовна, учитель 

технологии МБОУ «СОШ №5 с. Камышовка»; 

5. Иванова Ирина Александровна, учитель 

технологии МБОУ «СОШ №11                           

с. Волочаевка». 

15 ноября 

16 ноября Право  1. Орлова Наталья Станиславовна, 

председатель жюри, учитель истории  МБОУ 

«СОШ №3 п. Смидович»; 

2. Берюков Михаил Геннадьевич, учитель 

истории  МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

3. Семенченко Елена Васильевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №7 

п. Николаевка»; 

4. Казикова Наталья Викторовна, учитель 

истории МБОУ «СОШ №10 п. Волочаевка»; 

5. Боровская Елена Александровна, учитель 

истории МБОУ «СОШ №2 п. Николаевка». 

17 ноября 

17 ноября Русский язык 1. Серых Лариса Николаевна, председатель 

комиссии, учитель русского языка  МБОУ 

«СОШ №1 п. Смидович»; 

2. Котловская Екатерина Владимировна, 

учитель русского языка  МБОУ «СОШ №3                

п. Смидович»; 

3. Китова Виктория Ауесовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№3 п. Смидович»; 

4. Мощенок Наталья Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№7 п. Николаевка»; 

5. Чаш-оол Хорогай Августовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 

8 с. Аур». 

20 ноября 



20 ноября Английский 

язык 

1. Хомяк Ирина Анатольевна - председатель 

жюри, учитель английского  языка МБОУ 

«СОШ №3 п. Смидович»; 

2. Калабина Наталья Александровна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №3                       

п. Смидович; 

3. Школьная Светлана Марковна, учитель 

немецкого языка МБОУ «СОШ №7                       

п. Николаевка»; 

4. Тихонова Лилия Юрьевна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №18                         

п. Приамурский»; 

5. Гладышева Людмила Ивановна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №5                           

с. Камышовка» 

21 ноября 

21 ноября Обществознание  1. Орлова Наталья Станиславовна, 

председатель жюри, учитель обществознания  

МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»;  

2. Берюков Михаил Геннадьевич, учитель 

истории  МБОУ «СОШ №1 п. Смидович». 

3. Москаленко Алла Владимировна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

4. Понамарева Галина Валерьевна, учитель 

истории МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Громова Светлана Николаевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №5 

с. Камышовка». 

22 ноября 

22-23 ноября ОБЖ 1. Жабицкая Вера Михайловна, председатель 

жюри, учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №1                        

п. Смидович»; 

2. Панова Екатерина Викторовна, учитель 

ОБЖ МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Лучникова Ольга Николаевна, учитель 

технологии МБОУ «СОШ №3 п. Смидович» 

4. Козьякова Виталия Геннадьевна, учитель 

ОБЖ МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Власенко Наталья Сергеевна, учитель ОБЖ 

МБОУ «СОШ №10 п. Волочаевка». 

23 ноября 

24 ноября Экология 1. Дороган Галину Викторовну, председатель 

жюри, учитель биологии МБОУ «СОШ №3                

п. Смидович»; 

2. Москаленко Алла Владимировна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

3. Расторгуева Инна Александровна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка»; 

4. Угренева Елена Афанасьевна, учитель 

химии и биологии МБОУ «СОШ №10                  

п. Волочаевка»; 

5. Горячкина Ярославна Владимировна, 

учитель биологии МБОУ «СОШ №2                          

п. Николаевка». 

27 ноября 



27-28 ноября Физическая 

культура 

1. Ларионова Оксана Валерьевна, 

председатель жюри; учитель физической 

культуры  МБОУ «СОШ №11  с. Волочаевка», 

2. Душаева Нелли Викторовна, учитель 

физической культуры  МБОУ «СОШ №3                   

п. Смидович»; 

3. Бахтиярова Наталья Анатольевна учитель 

физической культуры МБОУ «СОШ №7                      

п. Николаевка»; 

4. Михеева Ольга Владимировна, учитель 

физической культуры  МБОУ «СОШ №5                    

с. Камышовка». 

28 ноября 

29 ноября История 1. Берюков Михаил Геннадьевич, 

председатель жюри, учитель истории  МБОУ 

«СОШ №1 п. Смидович». 

2. Орлова Наталья  Станиславовна, учитель 

истории  МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Семенченко Елена Васильевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №7 

п. Николаевка»; 

4. Понамарева Галина Валерьевна, учитель 

истории МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Громова Светлана Николаевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №5 

с. Камышовка». 

30 ноября 

30 ноября Немецкий язык 1. Хомяк Ирина Анатольевна - председатель 

жюри, учитель английского  языка МБОУ 

«СОШ №3 п. Смидович»; 

2. Калабина Наталья Александровна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №3                       

п. Смидович; 

3. Школьная Светлана Марковна, учитель 

немецкого языка МБОУ «СОШ №7                       

п. Николаевка»; 

4. Тихонова Лилия Юрьевна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №18                         

п. Приамурский»; 

5. Гладышева Людмила Ивановна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №5                           

с. Камышовка» 

01 декабря 

01 декабря Литература  1. Серых Лариса Николаевна, председатель 

жюри, учитель русского языка  МБОУ «СОШ 

№1 п. Смидович»; 

2. Китова Виктория Ауесовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№3 п. Смидович»; 

3. Котловская Екатерина Владимировна, 

учитель русского языка  МБОУ «СОШ №3                       

п. Смидович»; 

4. Мощенок Наталья Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№7 п. Николаевка»; 

5. Чаш-оол Хорогай Августовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 

8 с. Аур». 

04 декабря 

04 декабря Математика  1. Серикова Екатерина Павловна, 05 декабря 



председатель жюри, учитель информатики 

МБОУ «СОШ №1  п. Смидович»; 

2. Тоболова Татьяна Александровна, учитель 

математики МБОУ «СОШ №1  п. Смидович»; 

3. Габидуллина Татьяна Николаевна, учитель 

математики МБОУ «СОШ №3  п. Смидович»; 

4. Яковлева Надежда Владимировна, учитель 

математики МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка»; 

5. Дьячкова Елена Александровна, учитель 

математики МБОУ «СОШ №8 с. Аур». 

05 декабря Биология  1. Дороган Галина Викторовна, председатель 

жюри, учитель биологии МБОУ «СОШ №3              

п. Смидович»; 

2. Москаленко Алла Владимировна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

3. Ножкина Лариса Владимировна, учитель 

химии и биологии МБОУ «СОШ № 7                     

п. Николаевка»; 

4. Коротких Надежда Михайловна, учитель 

химии МБОУ «СОШ №8 с. Аур»; 

5. Угренева Елена Афанасьевна, учитель 

химии и биологии МБОУ «СОШ №10                  

п. Волочаевка». 

06 декабря 

07 декабря География  1. Москаленко Алла Владимировна, 

председатель жюри, учитель географии 

МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

2. Коротких Надежда Михайловна, учитель 

химии, географии, биологии  МБОУ «СОШ 

№8 с. Аур»; 

3. Расторгуева Инна Александровна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка»; 

4. Малахова Ольга Александровна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №18 п. 

Приамурский»; 

5. Казицкая Нина Анатольевна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №10 п. Волочаевка». 

08 декабря 

08 декабря Информатика и 

ИКТ 

1. Серикова Екатерина Павловна, 

председатель жюри, учитель информатики 

МБОУ «СОШ №1  п. Смидович»; 

2. Тимохина Елена Леонидовна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Воротникова Екатерина Семеновна, учитель 

информатики МБОУ «СОШ №2                                   

п. Николаевка»; 

4. Колбасюк Ирина Михайловна, учитель 

информатики МБОУ «СОШ №10                             

п. Волочаевка»; 

5. Панова Марина Юрьевна, учитель 

информатики МБОУ «СОШ №18                                

п. Приамурский». 

11 декабря 

11 декабря Китайский 

язык 

1. Абдрахманова Ольга Николаевна - 

председатель жюри, учитель китайского  

языка МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

2. Калабина Наталья Александровна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №3                       

п. Смидович; 

12 декабря 



3. Хомяк Ирина Анатольевна, учитель 

английского  языка МБОУ «СОШ №3 п. 

Смидович»; 

4. Тихонова Лилия Юрьевна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №18                         

п. Приамурский»; 

5. Гладышева Людмила Ивановна, учитель 

английского языка МБОУ «СОШ №5                           

с. Камышовка» 

12 декабря Химия 1. Москаленко Алла Владимировна, 

председатель жюри, учитель географии  

МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

2. Дороган Галина Викторовна, учитель 

биологии  МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Ножкина Лариса Владимировна, учитель 

химии и биологии МБОУ «СОШ № 7                     

п. Николаевка»; 

4. Коротких Надежда Михайловна, учитель 

химии МБОУ «СОШ №8 с. Аур»; 

5. Угренева Елена Афанасьевна, учитель 

химии и биологии МБОУ «СОШ №10                  

п. Волочаевка». 

13 декабря 

13 декабря Экономика  1. Орлова Наталья Станиславовна, 

председатель жюри, учитель истории  МБОУ 

«СОШ №3 п. Смидович»; 

2. Москаленко Алла Владимировна, учитель 

географии МБОУ «СОШ №1 п. Смидович»; 

3. Боровская Елена Александровна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №2 

п. Николаевка»; 

4. Фомичева Елена Евгеньевна, учитель 

математики и физики МБОУ «СОШ №10 п. 

Волочаевка»; 

5. Кожухова Ольга Петровна, учитель истории 

МБОУ «СОШ №18 п. Приамурский». 

14 декабря 

14 декабря Физика 1. Липатникова Татьяна Владимировна, 

председатель жюри, учитель физики  МБОУ 

«СОШ №1 п. Смидович»; 

2. Тимохина Елена Леонидовна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Семенченко Елена Васильевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7 

п. Николаевка»; 

4. Тишкова Нина Александровна, учитель 

физики МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Боровская Елена Александровна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ № 2                

п. Николаевка». 

15 декабря 

15 декабря Мировая 

художественна

я культура 

1. Берюков Михаил Геннадьевич, 

председатель жюри, учитель истории  МБОУ 

«СОШ №1 п. Смидович». 

2. Орлова Наталья  Станиславовна, учитель 

истории  МБОУ «СОШ №3 п. Смидович»; 

3. Болелова Лариса Евгеньевна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№7 п. Николаевка»; 

18 декабря 



4. Понамарева Галина Валерьевна, учитель 

истории МБОУ «СОШ №11 с. Волочаевка»; 

5. Громова Светлана Николаевна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СОШ №5 

с. Камышовка». 
 

 

Приложение №3 

 к приказу отдела образования  

от ___________ № _______ 

 
 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Пункт 

назначения 

1 Скажутина  

Татьяна Анатольевна  

администрация Смидовичского 

муниципального района 

МБОУ СОШ №3 

пос. Смидович 

2 Буркова 

 Римма Витальевна 

ДОУ №4 пос. Николаевка, 

воспитатель 

МБОУ СОШ №7 

пос. Николаевка 

3 Башловка  

Мария Валерьевна 

Дом культуры, с. Волочаевка МБОУ СОШ №11 

с. Волочаевка 

4 Карташова 

Юлия Владимировна 

МБОУ СОШ №11, секретарь МБОУ СОШ №11 

с. Волочаевка 

5 Лазарева 

 Татьяна Владимировна 

Книжный магазин, г. Хабаровск МБОУ СОШ №18 

пос. Приамурский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


